1

证券代码：300150          证券简称：世纪瑞尔          公告编号：2011-035

北京世纪瑞尔技术股份有限公司

第四届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司（以下简称“世纪瑞尔”或“公司”）第四

届董事会第十三次会议通知于2012年12月9日以电话、传真、邮件等方式通知了

公司董事会成员，会议于2012年12月21日在公司会议室以现场方式召开，公司董

事牛俊杰、王铁、王聪、尉剑刚、王东翔、刘鹏、张小军、秦洪波出席会议，本

次会议应到会董事8人，亲自出席会议董事8人。会议由公司董事长牛俊杰先生主

持，会议的召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》以及有关法律、

法规的规定。会议审议通过了以下议案：

一、审议通过公司《关于对外投资设立全资子公司的议案（一）》

为丰富公司业务种类、提高公司盈利水平，公司拟使用自有资金 3000 万元

人民币在北京设立全资子公司。此次对外投资设立子公司，是为了进一步扩展公

司的业务范围，充分发挥公司的技术优势和市场优势，开展医疗监控设备等领域

的业务。设立子公司，是公司开展医疗行业业务的重要举措，也是公司整合营销

资源，扩充营销队伍，构建完善营销网络、扩大利润来源的措施。

《对外投资公告（一）》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相

关公告。

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

二、审议通过公司《关于对外投资设立全资子公司的议案（二）》

根据公司发展规划，公司拟使用自有资金 500万元人民币在北京设立全资子

公司。此次对外投资设立子公司，将开展铁路行车安全监控软件业务的研发、生

产、销售；成立专业子公司，有利于公司合理配置资源，强化专业分工，降低生

产成本。

《对外投资公告（二）》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相

关公告。

2

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

三、审议通过公司《关于推选朱小荣先生为公司董事候选人的议案》

公司原董事林春艳女士已于 2011年 7月 21日辞去董事职务，根据公司章程

的有关规定及提名委员会提名，公司同意推选朱小荣先生作为董事候选人。朱小

荣先生简历详见附件。

该议案尚需提交公司 2012年第一次临时股东大会审议。

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

四、审议通过公司《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》

为了满足公司业务持续发展的需要，缓解公司面临的流动资金需求，公司计

划使用超募资金 7,000 万元永久性补充日常经营所需的流动资金，解决部分流动

资金需求。按目前一年期银行贷款利率 6.31%计算，每年可为公司减少潜在利息

支出约人民币 441.70 万元，从而提高超募资金使用效率，降低财务费用，提升

公司经营效益。本次永久性补充流动资金后，剩余超募资金为 68,652.15 万元。

公司将根据自身发展规划及实际生产经营需求，按照中国证券监督管理委员会和

深圳证券交易所的有关规定，围绕主营业务合理规划资金用途，谨慎、认真地制

订其余超募资金的使用计划。公司在实际使用超募资金前，将履行相应的董事会、

股东大会等审议程序，并及时披露。本次使用部分超募资金永久性补充流动资金

在董事会审议通过后开始实施。

公司独立董事、保荐机构瑞信方正证券有限责任公司、监事会均对本议案发

表了明确同意意见，详见中国证监会指定的创业板信息披露网站。

《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的公告》详见中国证监会指定

的创业板信息披露网站上的相关公告。

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

五、审议通过公司《子公司管理制度》

为了进一步加强和规范公司控股子公司的管理，保护公司、股东和其他利益

相关人的合法权益，根据相关法律法规的要求，公司制定了本制度。

《子公司管理制度》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公

告。

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

3

六、审议通过公司《关于召开2012年第一次临时股东大会的议案》

《关于召开2012年第一次临时股东大会的通知》详见中国证监会指定的创业

板信息披露网站上的公告。

表决结果：有效表决票数8票，同意8票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司

                                        董  事  会

二○一一年十二月二十一日

4

附件：

朱小荣，男，中国国籍，无永久境外居留权；1955 年生，毕业于无锡轻工

业学院（现江南大学），学士学位，高级工程师。历任轻工业部教育司副主任科

员，国家机电轻纺投资公司办公厅副处长，上海盛达有限公司副总经理、总经理，

国投物业公司综合部经理，北京高新技术创业投资股份有限公司综合部经理、总

经理助理、副总经理，现任国投高科技投资有限公司资深项目经理。朱小荣先生

在职公司国投高科技投资有限公司持有本公司 6,500,000股股份，约占公司现有

总股本的 4.81%。朱小荣与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，朱小荣先生未直接持有公司股份，未受过

中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》第 3.1.3条所规定的情形。